COD. 102 - CARGO: ZELADOR(A)

A candidata PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO usou o período (prazo para recursos referente a pontuação

do resultado preliminar) para apresentar os recursos contra a pontuação do resultado preliminar.

Solicitação via e-mail

Em cumprimento a solicitação do e-mail da candidata PATRÍCIA LIMA DE ARAÚJO, concorrente ao

cargo de zeladora, TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2025 pedindo a recontagem

dos pontos.

A banca conferiu o gabarito oficial, com cartão resposta da candidata e constatou que houve uma Falha no

Cálculo da Pontuação total. A planilha que calcula os pontos, teve uma inconsistência e calculou apenas o

total de questões, sem a multiplicação do peso de cada questão. Como consequência, a pontuação final não

refletiu corretamente a importância relativa de cada questão, comprometendo assim a análise das mesmas.

Para corrigir essa inconsistência, foi necessário ajustar o Banco de Dados e Planilhas para reformulação

de cálculo, garantindo que os pesos fossem cumpridos.

Após conferir cuidadosamente o Banco de Dados, constatou que a candidata PATRÍCIA LIMA DE

ARAÚJO acertou:

7 questões de Português 7x2,0 = 14

5 questões de matemática 5x2,0 = 10

12 questões de especificas 12x3,0 = 36

Total = 60 pontos

Atenciosamente,

MV CONSULTORIA EDUCACIONAL